



Tlf.: 96 26 38 00  
 herning@bdo.dk  
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
 Birk Centerpark 30  
 DK-7400 Herning  
 CVR-nr. 20 22 26 70

**A. FLENSBORG. HERNING MASKINFABRIK A/S**

**MØRUPVEJ 13, MØRUP, 7400 HERNING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
 selskabets ordinære generalforsamling,  
 den 13. maj 2020

---

Jesper Høy

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	A. FLENSBORG. HERNING MASKINFABRIK A/S Mørupvej 13 Mørup 7400 Herning
	CVR-nr.: 39 07 06 18 Stiftet: 10. juni 1944 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Høy Lars Thorup Aaen Norbert Frimann Veje Ravnsbæk
<b>Direktion</b>	Bjarne Sørensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
<b>Advokat</b>	DAHL Advokatfirma Lundborgvej 18 8800 Viborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion og afsætning af el-drevne trucks til industri, have/park, offentlige institutioner og landbrug samt detailhandel med have-/parkudstyr og landbrugsmaskiner.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Skatteaktiv på 230 tkr. er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste 2-3 års positive skattemæssige overskud, hvorved de skattemæssige underskud fuldt ud forventes at blive udnyttet. Vurderingerne bygger på baggrund af virksomhedens budget for det kommende år og fremskrivninger for de efterfølgende år. Budgetterne er udarbejdet i overensstemmelse med virksomhedens normale budgetprocedure.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2019 er ikke tilfredsstillende.

2019 har været præget af ekstra omkostninger i forbindelse med fratrædelser og tilpasning af organisationen.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet har budgetteret med et overskud for regnskabsåret for 2020, men selskabet er blevet påvirket af Corona epidemien i 2020 bl.a. som følge af nedlukningen af Danmark. Selskabet kan være berørt i en længere periode efter, at epidemien er kommet under kontrol. Selskabets ledelse har iværksat tiltag for at imødegå situationen. Det er imidlertid endnu ikke muligt at estimere omfanget af de økonomiske påvirkninger i selskabet.

Selskabets hovedaktionær har til formål at støtte selskabet, hvorfor det er ledelsens opfattelse, at selskabets likviditetsreserver vurderes at være tilstrækkelige til at dække selskabets likviditetsbehov i 2020.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>8.430.872</b>	<b>6.336.504</b>
Distributionsomkostninger.....	1	-7.903.482	-8.401.736
Administrationsomkostninger.....	1	-3.348.482	-2.348.565
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-2.821.092</b>	<b>-4.413.797</b>
Indtægter af værdipapirer.....		363.639	-147.217
Finansielle indtægter.....	2	95.445	6.649
Finansielle omkostninger.....	3	-252.722	-161.969
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-2.614.730</b>	<b>-4.716.334</b>
Skat af årets resultat.....	4	-120.000	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-2.734.730</b>	<b>-4.716.334</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-2.734.730	-4.716.334
<b>I ALT</b> .....		<b>-2.734.730</b>	<b>-4.716.334</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
It-system.....		0	31.318
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>31.318</b>
Grunde og bygninger.....		10.449.232	11.427.653
Andre anlæg og inventar.....		536.076	352.874
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>10.985.308</b>	<b>11.780.527</b>
Andre værdipapirer.....		1.031.783	668.203
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>1.031.783</b>	<b>668.203</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>12.017.091</b>	<b>12.480.048</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.295.359	3.313.961
Varer under fremstilling.....		74.685	114.649
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		10.183.212	9.932.899
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>13.553.256</b>	<b>13.361.509</b>
Tilgodehavende fra salg.....		4.072.730	6.054.923
Øvrige tilgodehavender.....		285.815	336.003
Udskudt skatteaktiv.....		230.000	350.000
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.588.545</b>	<b>6.740.926</b>
Andre værdipapirer.....		1.907	1.848
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>1.907</b>	<b>1.848</b>
Likvide beholdninger.....		54.839	37.324
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>18.198.547</b>	<b>20.141.607</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>30.215.638</b>	<b>32.621.655</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2019</b> kr.	<b>2018</b> kr.
Aktiekapital.....		3.290.900	3.290.900
Opskrivningshenlæggelse.....		4.228.747	5.441.802
Overført overskud.....		12.441.184	13.962.859
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>19.960.831</b>	<b>22.695.561</b>
Anden gæld.....		394.986	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>394.986</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		4.277.861	3.190.756
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.124.654	4.181.313
Anden gæld.....		2.457.306	2.554.025
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>9.859.821</b>	<b>9.926.094</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>10.254.807</b>	<b>9.926.094</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>30.215.638</b>	<b>32.621.655</b>
Eventualposter mv.	10		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 29 (2018: 30)			
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	95.445	6.649	
	<b>95.445</b>	<b>6.649</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	252.722	161.969	
	<b>252.722</b>	<b>161.969</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering af udskudt skat.....	120.000	0	
	<b>120.000</b>	<b>0</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		It-system	
Kostpris 1. januar 2019.....		961.463	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>		<b>961.463</b>	
Afskrivninger 1. januar 2019.....		930.145	
Årets afskrivninger .....		31.318	
<b>Afskrivninger 31. december 2019.....</b>		<b>961.463</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>		<b>0</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg og inventar		
Kostpris 1. januar 2019.....	8.774.982	3.432.393		
Tilgang.....	94.887	323.738		
Afgang.....	-16.871	0		
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>8.852.998</b>	<b>3.756.131</b>		
Opskrivninger 1. januar 2019.....	6.325.413	0		
Opskrivninger solgte aktiver.....	-903.943	0		
<b>Opskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>5.421.470</b>	<b>0</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	3.672.742	3.079.520		
Årets afskrivninger .....	152.494	140.535		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>3.825.236</b>	<b>3.220.055</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>	<b>10.449.232</b>	<b>536.076</b>		
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1 .....	4.536.671			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>7</b>
		Andre værdipapirer		
Kostpris 1. januar 2019.....		668.203		
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>		<b>668.203</b>		
Årets opskrivninger .....		363.580		
<b>Opskrivninger 31. december 2019.....</b>		<b>363.580</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>		<b>1.031.783</b>		
<b>Egenkapital</b>				<b>8</b>
	Aktiekapital	Opskrivnings- henlæggelse	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	3.290.900	5.441.802	13.962.859	22.695.561
Overførsel til/fra andre poster.....		-1.213.055	1.213.055	
Forslag til resultatdisponering.....			-2.734.730	-2.734.730
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>3.290.900</b>	<b>4.228.747</b>	<b>12.441.184</b>	<b>19.960.831</b>

## NOTER

						Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>9</b>
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Anden gæld.....	394.986	0	146.330	0	0	
	<b>394.986</b>	<b>0</b>	<b>146.330</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>						 <b>10</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>						
Selskabet har en lagerlejekontrakt med opsigelsesvarsel på tre måneder. Forpligtelsen udgør i perioden 6 tkr.						
Selskabet har to leasingkontrakter, som har en restløbetid på henholdsvis 31 og 33 mdr. Den samlede restforpligtelse udgør ca. 321 tkr.						
 <b>Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning</b>						 <b>11</b>
Selskabet har budgetteret med et overskud for regnskabsåret 2020, men selskabet er blevet påvirket af Corona epidemien i 2020 bl.a. som følge af nedlukningen af Danmark. Selskabet kan være berørt i en længere periode efter, at epidemien er kommet under kontrol. Selskabets ledelse har iværksat tiltag for at imødegå situationen. Det er imidlertid endnu ikke muligt at estimere omfanget af de økonomiske påvirkninger i selskabet.						
Selskabets hovedaktionær har til formål at støtte selskabet, hvorfor det er ledelsens opfattelse, at selskabets likviditetsreserver vurderes at være tilstrækkelige til at dække selskabets likviditetsbehov i 2020.						
 <b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</b>						 <b>12</b>
Skatteaktiv på 230 tkr. er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste 3-5 års positive skattemæssige overskud, hvorved de skattemæssige underskud fuldt ud forventes at blive udnyttet. Vurderingerne bygger på baggrund af virksomhedens budgetter for det kommende år og fremskrivninger for de efterfølgende år. Budgetterne er udarbejdet i overensstemmelse med virksomhedens normale budgetprocedure.						
